月刊 商工かわら版

Vol. 15

（報告）在仏日本商工会議所 2017年度第一回例会の模様

今回は、大使から直々のお話しを伺えるということ、また、
大統領選挙や総選挙の後でフランスがどのように変化
していくのかといった関心の高まりもあり、80数名の参

加を頂きました。眞弓知的交流委員長の司会の下、冒
頭の小林会頭からの挨拶の後、大使から約40分程度
のご講演を頂き、更に、40分程度の質疑応答にご対
応頂きました。
続きはホームページで・・・

Chambre de Commerce et d’Industrie Japonaise en France         www.ccijf.asso.fr

CCIJF 在仏日本商工会議所 2017年7月28日

シャンパーニュワインツアー（報告）

会員親睦委員会では毎回好評の「バスで行くワ
インツアー」を今年も下記の通り実施致しました。
○実施日程: 2017年7月1日（土）8:30～19：30
○Caveau Wiliam Fèvre
○参加人数:31名 （含む委員4名）

続きはホームページで・・・

実務セミナー「北・西アフリカで成功する秘訣〜日仏協力を軸として〜」
（報告）

正会員であるLPA-CGR法律事務所による、アフリカに
おける日仏協力に関するセミナーを、在フランス日本
国大使館、在日フランス大使館、及び日本貿易振興機
構（JETRO）パリ事務所のご参加も賜り、「北・西アフリ
カで成功する秘訣〜日仏協力を軸として〜」セミナーを
開催いたしました。

7月18日（火）「MEP(ヨーロッパ写真美術館)鑑賞会」報告

CCIJF会員の大日本印刷様の協賛でMEP (ヨー
ロッパ写真美術館) にて開催中のMemoire et
Lumiere展鑑賞会を実施しました。

続きはホームページで・・・

http://www.ccijf.asso.fr/ja/event-ccijf/event-ccijf-01/106-archives/4439-2017-06-30-reikai
http://www.ccijf.asso.fr/ja/event-ccijf/event-ccijf-01/106-archives/4469-2017-07-01-chabris
http://www.ccijf.asso.fr/ja/event-ccijf/event-ccijf-01/106-archives/4477-2017-07-18-mep

CCIJF 在仏日本商工会議所 2017年7月28日

発行人：在仏日本商工会議所・広報委員長

編集：在仏日本商工会議所 広報委員会 電話： 01 45 63 27 42

Chambre de Commerce et d’Industrie Japonaise en France         www.ccijf.asso.fr

今後のイベント予定
※９月１５日 シャンパーニュ地方視察
※９月下旬 実務セミナー「EUデータ保護規制」 （予定）

※１０月６日 講演会 （予定）

！アタンスィオン！あなたは大丈夫？

日EU・EPA大枠合意について

既に報道等でご承知のことと存じますが、7月6日、日EU首脳による共同記者会見
が行われ日EU・EPAが大枠合意に至りました。
つきましては、以下の通り、関連の公開情報を掲載いたしますのでご参照ください。
ご参照いた
続きはホームページで・・・

＝会員の方が日常の生活圏でスリ未遂に遭われました＝
オペラ界隈で日本食調達に家族と共に買い物に出かけた数か月前のある日の
事・・・・・・

続きはホームページで・・・

理事の交代

※第１分科会 吉澤顕氏 双日欧州会社 （同社 石黒修司氏後任）

※第４分科会 高岡拓也氏 仏国三菱重工業（同社 岸 壮吉氏後任）

※第５分科会 高梨浩志氏 大日本印刷（同社 新井一輝氏後任）

※第９分科会 熊澤佳奈氏 KPMG S.A.（同社 野間愛子氏後任）

会員各位へ重要な情報共有事項として、掲題に関し添付文章にてご連絡いたし
ます。フランス語版も併記していますので、各社のフランス人の総務人事担当の
方々へも情報提供をお願いいたします。

続きはホームページで・・・

【重要なお知らせ】 「才能パスポートビザ・サラリエオンミッ
ション」申請に係わる注意喚起

アメリカンホスピタルの三村佳弘先生に日仏医療の違い、
市販のお薬、日々の健康管理等に関してお話を伺いました。

続きはホームページで・・・

アメリカンホスピタルの三村佳弘先生にお話を伺いました。

http://www.ccijf.asso.fr/ja/infos-business/4449-2017-07-11-epa
http://www.ccijf.asso.fr/ja/vie-en-france/vie-en-france-10/4458-attention-20
http://www.ccijf.asso.fr/ja/infos-business/infos-business-04/4377-2017-06-01-visa
http://www.ccijf.asso.fr/ja/amehosu/205-amehosu/amehosu-2/4444-amehosu-2016-07-07-intervue-dr-mimura

	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2